Der Magistrat



Vorlage an die Stadtverordnetenversammlung

Vorlagennummer: STV/2694/2021

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich Datum: 01.02.2021

Amt: Büro für Magistrat, Information und Service

Aktenzeichen/Telefon: - 13 - He/Hn - Tel. 1021

Verfasser/-in: Herr Heidl

Beratungsfolge	Termin	Zuständigkeit
Magistrat		Entscheidung
Haupt-, Finanz-, Wirtschafts-, Rechts- und		Beratung
Europaausschuss		
Stadtverordnetenversammlung		Entscheidung

Betreff:

Wahl von zwei stimmberechtigten Delegierten, die die Universitätsstadt Gießen bei der 41. ordentlichen Hauptversammlung des Deutschen Städtetages vom 29. Juni bis 01. Juli 2021 in Erfurt vertreten

- Antrag des Magistrats vom 01.02.2021 -

Antrag:

Als stimmberechtigte Delegierte, die die Universitätsstadt Gießen bei der 41. ordentlichen Hauptversammlung des Deutschen Städtetages vom 29. Juni bis 01. Juli 2021 in Erfurt vertreten, werden gewählt:

1.

2.

Begründung:

Der Deutsche Städtetag hat darum gebeten, die beiden stimmberechtigten Delegierten bis zum 15. März 2021 zu benennen.

Stimmberechtigte Mitglieder des Hauptausschusses (Oberbürgermeisterin Dietlind Grabe-Bolz) und des Präsidiums des Deutschen Städtetages sind neben den stimmberechtigten Delegierten zur Hauptversammlung stimmberechtigt. Bei den letzten Hauptversammlungen des Deutschen Städtetages wurden als Delegierte der Universitätsstadt Gießen der Stadtverordnetenvorsteher und ein stellvertretender Stadtverordnetenvorsteher/eine stellvertretende Stadtverordnetenvorsteherin gewählt (2018 Stadtverordnetenvorsteher Egon Fritz und stellvertretende Stadtverordnetenvorsteherin Christine Wagener).

Grabe-Bolz (Oberbürgermeisterin)		
Beschluss des Magistrats vom		
Nr. der Niederschrift TOP		
 () beschlossen () ergänzt/geändert beschlossen () abgelehnt () zur Kenntnis genommen () zurückgestellt/-gezogen 		
Beglaubigt:		
Unterschrift		